

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów
z dnia 18 września 2022 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się w filii Centrum Kultury w Husowie, Husów nr 1 (Dom Społeczny). Rozpoczęło się o godzinie 14¹⁵ i trwało do godz. 15³⁰. Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Husów - Marcin Bembenik. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Husowie czynne prawo wyborcze posiada 1547 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Kolejno poinformował, że dane osobowe osób zabierających głos podczas Zebrania Wiejskiego (Imię i Nazwisko) zostaną umieszczone w protokole, a następnie na stronie BIP.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2023.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie zebrania.

W związku z przyjęciem porządku obrad zebrania wiejskiego sołectwa Husów (wyniki głosowania: 21 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) sołtys przeszedł do omawiania poszczególnych punktów porządku zebrania.

Ad. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2022.

Sołtys wsi – poinformował, że w tym tygodniu odbyło się zebranie Rady Sołectkiej, gdzie podczas dyskusji padł wniosek, aby te środki z funduszu sołectkiego w kwocie 55.529,10 zł przeznaczyć na kontynuowanie wykonania oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej 1545R Husów Górnica-Lipnik. Kolejno sołtys wsi poinformował, że na zebraniu wiejskim które odbyło się w kwietniu zostały podzielone środki z mienia wiejskiego. Środki w kwocie 107,806,00 zł zostały przekazane na oświetlenie uliczne przy drodze powiatowej 1545R Husów – Lipnik. Tych środków finansowych jest mało, dlatego teraz jest wniosek rady sołectkiej aby środki z funduszu sołectkiego przeznaczyć na ten sam cel. Chcemy aby ta inwestycja została zakończona.

Kolejno poprosił o zgłaszanie innych propozycji na przeznaczenie środków z funduszu sołectkiego.

Sabina Krupińska- Toporek – zapytała, czy ta inwestycja zostanie ukończona. Czy tych środków jest na tyle.

Sołtys wsi – odpowiedział, że nie wiadomo. Ponieważ procedura przetargowa pokaże jaki będzie koszt. Do końca roku zostanie zrobione oświetlenie za kwotę przyznaną z mienia wiejskiego w kwocie 107,806,00zł.

Sabina Krupińska-Toporek – zapytała czy oświetlenie nie powinno być wykonane przez powiat. I czy pieniądze z funduszu sołectkiego mogą być przeznaczone na drogę powiatową.

Sołtys wsi – odpowiedział, że to nie jest tak że pieniądze przeznaczone są na drogę powiatową. Wykonanie takiej inwestycji należy do kompetencji samorządu. Powiat nie dołoży się, ponieważ nie jest zainteresowany.

Sabina Krupińska-Toporek – czyli oświetlenie jest tylko i wyłącznie kompetencją samorządu.

Sołtys wsi – odpowiedział, że tak.

W związku z brakiem propozycji, sołtys wsi Husów zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku, aby środki z funduszu sołectkiego, wyodrębnionego w budżecie gminy na 2023 rok przeznaczyć na kontynuowanie wykonania oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej 1545R Husów Górnica-Lipnik.

Wyniki głosowania: 16 – za, 0 – przeciw, 5 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2023 oraz zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

Wyniki głosowania: 16- za, 0 - przeciw, 5 – wstrzymało się.

Uchwała Nr 11/21 zebrania wiejskiego sołectwa Husów z dnia 18 września 2022 roku w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego została przyjęta. Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Kolejno Sołtys przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad. 3. Sprawy różne.

Sołtys wsi – poinformował że wpłynął do niego wniosek o nieodpłatne przekazania drzewa. Przedstawił wniosek mieszkańca sołectwa Husów. Wniosek stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Kolejno sołtys poinformował, że należy zwrócić się do Rady Gminy, ponieważ podjęcie takiego wniosku wykracza to poza kompetencje zebrania wiejskiego. Zgodnie z art. 6 ust 5 statutu sołectwa Husów przekazanie darowizny jest kompetencją Rady Gminy. Zebranie wiejskie może zarekomendować i przekazać ten wniosek do Rady Gminy.

Kolejno sołtys poprosił o przegłosowanie złożonej prośby mieszkańca o przekazanie nieodpłatne drzewa.

Wyniki głosowania: 21– za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty

Wójt Gminy – poinformował o bieżących sprawach sołectwa. W pierwszej kolejności przedstawione zostały informacje o drodze powiatowej. W 2019 roku zwrócono się do Starostwa o realizację wspólnej inwestycji „przebudowa drogi powiatowej”. Rada Gminy przychyliła się do tej inwestycji pieniądze zostały przekazane. Powiat zaczął przygotowywać inwestycje, jej realizacja trwał długo. Zwrócono się do Wojewody o dofinansowanie. Dofinansowanie zostało przyznane i inwestycja została zrealizowana. Wszystkie hasła że firma zeszła z budowy było nieprawdą i nie miało odniesienia w rzeczywistości. Kolejno została przedstawiona sytuacja finansowa tej inwestycji. Nadmieniał, że Powiat nie realizuje niczego co nie jest związane z drogą.

Oświetlenie stanowi dodatek i tej inwestycji nie będzie realizował powiat. Ta droga wiąże się jeszcze z jedną inwestycją realizowaną wspólnie z powiatem. Nie zwalniający tępa starać o tę drogę przez wieś. W tamtym roku została podjęta decyzja o przyznaniu środków na chodnik do przedszkola. Inwestycja ta miała być współfinansowana przez powiat. Wkład finansowy wynosił 50% jednak może być taka sytuacja że powiat nie będzie w stanie takiej inwestycji sfinansować może być taka sytuacja że powiat nie będzie chciał realizować tego przedsięwzięcia. Kolejno poinformował, że udało się zakończyć inwestycję wodociągową roboty zakończono w terenie teraz rozpoczynają się odbiory. Podkreślił, że pierwotny plan zakończenia tej inwestycji był czerwiec, lipiec 2023 rok. Jednak udało się zrealizować wcześniej. Inwestycja wodociągowa rozpoczęła się 20 lat temu w 2003 roku. Od 2010 roku były realizowane 4 etapy po kawałku, nam się udało 40 procent zrobić w ciągu dwóch lat. Ta inwestycja też wpływa na budżet i na inne inwestycje na terenie sołectwa Husowa. Zaciągnięta pożyczka w wysokości 2. 584 053,69 zł., nie jest bez wpływu na budżet. Razem z wodociągiem realizowana była inwestycja budowa dwóch studni w miejscowości Tarnawka, które zabezpieczają wodę dla Husowa. Koszt całkowity tej inwestycji 806 229,90 zł. A dofinansowanie w wysokości 417 076 zł. Poinformował, że jeszcze jakiś czas temu na temat kanalizacji że nie ma perspektyw, ale perspektywy się pojawiły. Po wybudowaniu w 2018 roku oczyszczalni w Manasterzu która ma obsługiwać Husów i Tarnawkę został wybudowany fragment głównego kolektora przeznaczonego do tłoczenia tych ścieków. Jest on na wysokości szkoły w Manasterzu. Od tego miejsca w naszym kierunku nie ma ani kawałka rury. W lipcu bieżącego roku udało nam się pozyskać 2 mln zł. z Polskiego Ładu dla gmin popegeerowskich, które mamy zamiar przeznaczyć na budowę sieci ale od Manasterza przez rzeki w stronę Husowa. Żeby dojść do granicy gminy to jest około 3 km. Kolejna poinformował o inwestycji mieszkania chronione na terenie Husowa. Tern na którym stały magazyny jest terenem gminnym. Powstanie tam obiekt na mieszkania chronione.

Sołtys wsi – dodał że inwestycja drogowa zrealizowana została w terminie.

5 sierpnia 2022 odbył się odbiór drogi powiatowej.

Wójt Gminy – przedstawił informację o zbiórce która odbędzie się 30 września bieżącego roku wielkogabarytowych odpadów. Nadmienił, że jesteśmy po przetargu i wskazuje na to że uda się utrzymać stawkę za odpady. Będziemy płacić trzeci rok tak samo.

Sołtys wsi - zdaje sobie sprawę że jest dużo potrzeb, ale intencją jego i rady sołectkiej jest to żeby zakończyć to co rozgrzebane.

Adam Mac – zapytał na temat zabrania uprawnień radzie sołectkiej co do lasu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przepisy się nie zmieniły, tylko interpretacja.

Sławomir Kluz - zapytał, jakie są plany zagospodarowania ternu naprzeciw Centrum Kultury chodzi o tzw. organistówkę.

Sołtys wsi – odpowiedział, że najpierw należy zrobić porządek a w przyszłości zagospodarować. Nadmienił, że jest to teren osuwiskowy. Uważa, że można to zagospodarować np. wykonać plac zabaw, czy iść w kierunku małej infrastruktury

Sławomir Kluz – wracając do drogi powiatowej zapytał, czy nie można pozyskać pieniędzy ze środków powodziowych na remont tej drogi. Nadmienił że tyle rzeczy w Tarnawce zostało zrobionych ze środków powodziowych.

Wójt Gminy – odpowiedział, że protokoły są zgłoszone, ale stan prawny w niektórych odcinkach ma nieuregulowany stan prawny.

Sołtys wsi – odpowiedział, że jeżeli te środki otrzymamy to pochylimy się nad różnymi wariantami.

Sołtys wsi- przedstawił informację na temat biegów. „Bieg uliczny piątka z hakiem”.
Oraz o ograniczeniach jakie będą w związku z tym wydarzeniem.

Janusz Socha – zwrócił się z prośbą o podcięcie pod lampami oświetlenia ulicznego drzew.

Sołtys wsi – odpowiedział, że było to wykonywane, ale są działki prywatne i my możemy tylko gałęzie podciąć nad drogą powiatową.

Ad. 4. Zakończenie zebrania.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Marcin Bembenik zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Husów i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Anzike

SOŁTYS
Marcin Bembenik
Marcin Bembenik